
天皇陛下誕生日祝賀レセプションの開催 

 

2023 年 2 月 23 日、キト 

 

2 月 23日、天皇陛下が 62 歳の御誕生日をお迎えになられるにあたり、キトテニス大

使公邸にて天皇陛下誕生日祝賀レセプションを開催しました。感染対策のため小規模で

の実施となりましたが、フアン・カルロス・オルギン外務・移民大臣をはじめとする政

府他幅広い方にご参加いただきました。今回は、2019 年に天皇陛下が御即位になり元

号が令和となってから 3回目の陛下の御誕生日となります。 

天皇陛下が御誕生日をお迎えになられるにあたり、在エクアドル日本大使館ではオン

ラインでも複数の文化イベントや日本文化に関する投稿を行っております。詳細は下記

URL（当館 Facebook ページ）を御覧ください。 

https://www.facebook.com/EmbajadaDelJaponEnElEcuador 

天皇陛下の御誕生日に改めて祝意を申し上げるとともに、引き続き日エクアドル間の

友好協力関係の強化、エクアドルの発展に資する国際協力プロジェクトの実施、日本文

化に関する積極的な広報を行ってまいります。 

 

 

   

https://www.facebook.com/EmbajadaDelJaponEnElEcuador

